
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 
ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ       
Email: rescom@upatras.gr 
Ν.4957/2022 

 

 

 

 

 

Πάτρα ,  19/02/2025 
Αριθμ. Πρωτοκόλλου :18059 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ  ΤΗΣ  ΑΡΙΘ. 938/06.11.2024 

ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΤΗΣ  ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΡΕΥΝΩΝ  & ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΤΟΥ ΕΙΔΙΚΟΥ 
ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ  

 
Σας ενημερώνουμε ότι η Επιτροπή Ερευνών και Διαχείρισης του Ειδικού 
Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας, στην αριθμ .  938/06.11.2024 Συνεδρίασή 
της, αποφάσισε ομόφωνα τα κάτωθι:  
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………… 
Θέμα 7ο: Τρέχοντα Θέματα  
(Ο ι  απο φά σει ς  τ ης  Επ ιτρ οπή ς  Ε ρε υν ών και  Δ ιαχ εί ρι σης  το υ Ε ιδ ικο ύ Λογα ρι ασμο ύ Κ ονδ υλί ων  
Έρε υνας  στο  παρόν  θέμα  ε ίνα ι  ομ όφ ωνε ς  πλην  τ ω ν  πε ρ ιπτώ σε ων  κατά  τ ις  οπο ίες  μέλ ος  τ ης  
Επιτ ρο πή ς  φέ ρε ι  τ η ν  ιδ ιότη τα  το υ  Επι στημ ονι κά  Υπευ θ ύν ου ή  άλλ ως 
εμπλ εκομ ένο υ/ ενδ ιαφε ρομ ένου  στα  κάτ ωθ ι  α ιτ ήματα ,  ο πότ ε  η  έγκ ρι ση δ ίδ εται  κατά  πλ ειο ψηφ ία  
πλην  το υ εν δια φε ρόμεν ου  μέλου ς ,  το  ο ποί ο  αποχ ωρ ε ί  κατά  την  σ υζ ήτη ση  το υ ε κάστο τε  θ έματος  

κα ι  ε παν έρ χεται  αμέ σ ως μ ετά  την  ολο κλή ρω σ η αυ το ύ )      
36 .  …………………………………………………………………………………………………………………   

37 .  Επί του αριθμ.  103202/01.11.2024 εισηγητικού εγγράφου σχετικά με 

την Τροποποίηση Οδηγού Χρηματοδότησης και Διαχείρισης Προγραμμάτων 

του ΕΛΚΕ  (ΦΕΚ 7773/31.12.2023 τΒ’ & 3670/26.06.2024 τΒ’) ,  η Επιτροπή 

Ερευνών  ομόφωνα εισηγείται θετικά  την τροποποίηση  του Οδηγού 

Χρηματοδότησης και Διαχείρισης Προγραμμ άτων του ΕΛΚΕ με την εξής 

προσθήκη στο άρθρο 16 παρ. 2 του Οδηγού :  

«2. Δεν επιβάλλεται κράτηση στα έργα που χρηματοδοτούνται από ιδίους 

πόρους του ΕΛΚΕ καθώς και στα έργα διάθεσης ταμειακών υπολοίπων 

ολοκληρωμένων έργων και έργα που αφορούν αμιγώς χορήγηση  

υποτροφιών και προμήθεια εξοπλισμού.»   

Η Επιτροπή προωθεί την ανωτέρω απόφαση στο  Συμβούλιο  Διοίκησης  του 

Ιδρύματος και την δημοσίευση της τροπ οποίησης του Οδηγού 

Χρηματοδότησης και Διαχείρισης  Προγραμμάτων του ΕΛΚΕ σε ΦΕΚ.  

38.  Επί  του αριθμ. 101295/30.10.2024 εγγράφου, η Επιτροπή Ε ρευνών 

ομόφωνα αποφασίζει τη συζήτηση του εν λόγω θέματος σε επόμενη 

Συνεδρίασή της.  

39.  Επί του αριθμ. 101490/30.10.2024  εισηγητικού εγγράφου της 

Υπηρεσίας σχετ ικά με τον ορισμό Αναπληρωτή  Προϊσταμένου Οικονομικών 

Υπηρεσιών της ΜΟΔΥ ΕΛΚΕ, η Επιτροπή Ερευνών λαμβάνοντας υ πόψη τα  

συνολικά  έτη στον Βαθμό Α΄  του μόνιμου προσωπικού  ομόφωνα εγκρίνει 

τον ορισμό της κας Θ. Φαρδέλλα ως  αναπληρώτρια Προϊσταμένου 

Οικονομικών Υπηρεσιών της ΜΟΔΥ ΕΛΚΕ .   

mailto:rescom@upatras.gr
ΑΔΑ: 9ΑΡ2469Β7Θ-3Τ2



2 

 

40.  Επί του αριθμ. 101706/30.10.2024  αιτήματος του Καθηγητή Τμ.  

Γεωλογίας,  Στ. Καλαϊτζίδης  σχετικά με την οικονομική ενίσχυση για την 

αγορά Μικροσκοπίου Οργανικής Πετρογραφίας  και το υπόλοιπο ποσό που 

απαιτείται  για την ολοκλήρωση της προμήθειας ,  ήτοι 25.000,00 ευρώ, η 

Επιτροπή Ερευνών λαμβάνοντας υπόψη τη Δράση «Α.22:Ενίσχυση 

ερευνητικών δράσεων εργαστηρίων με αγορά μικρής κλίμακας 

εξοπλισμού» ,  ομόφωνα εγκρίνει την  προμήθεια εξοπλισμού με  

συγχρηματοδότηση της ΜΟΔΥ ΕΛΚΕ κατά 50% και με ανώτατο ποσό έως 

10.000,00 ευρώ, ήτοι ποσού 10.000,00 ,  ευρώ από τις πιστώσεις του  

ΦΚ:51624 και της Δράσης Α.22.  

41. Επί του αριθμ. 103338/01.11.2024 αιτήματος του Καθηγ ητή Τμ. 

Ιατρικής κ. Απ. Βανταράκη σχετικά  με την απαλλαγή ή  την κάλυψη του 

κόστους από το  Εργαστήριο Ηλεκτρονικής Μικροσκοπίας και 

Μικροανάλυσης (ΕΗΜΜ) του Πανεπιστημίου Πατρών  (κόστος ΣΕΜ), ύψους 

ποσού 400,00 ευρώ, η Επιτροπή Ερευνών, κατόπιν εξέτασης  του  αιτήματος 

και της προφανούς ανάγκης για την ο λοκλήρωση της πραγματογνωμοσύνης 

που σχετίζεται με  την εκκρεμή  διαδικασία της εισαγγελικής έρευνας,  

ομόφωνα εγκρίνει την αποστολή επιστολής με σκοπό την  απαλλαγή από το 

ποσό των 400,00 ευρώ.  

42.  Επί του αριθμ. 100994/29.10.2024 εισηγητικού εγγράφου σχετικά 

με την ανασυγκρότηση Επιτροπής  του προγράμματος Διδακτορικά 

Βιομηχανικής και Εφαρμοσμένης Έρευνα ς –  UPatras IQ 2024» του 

Πανεπιστημίου Πατρών (Επιτροπή Βιομηχανικών Διδακτορικών), η 

Επιτροπή Ερευνών εισηγείται θετικά  την ανασυγκρότηση της Επιτροπής 

αποτελούμενη από τους κ.κ. Δ. Μούρτζη, Καθηγητή Τμ. Μηχανολόγων και 

Αεροναυπηγών Μηχανικών  (Πρόεδρος), Κ. Μουστάκα, Καθηγητή Τμ. 

Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και Τεχνολογίας Υπολογιστών , Ν. Καρακαπιλίδη, 

Καθηγητή Τμ. Μηχανολόγων και Αεροναυπηγών Μηχανικών , Γ. Σπυρούλια ,  

Καθηγητής Τμ. Φαρμακευτικής ,  Γ. Αυγουρόπουλο, Καθηγητή Τμ. Επιστήμης 

των Υλικών. Η Επιτροπή προωθεί την ανωτέρω απόφαση στο Συμβούλιο 

Διοίκησης του Ιδρύματος  

43.  Επί του αριθμ. 103731/04.11.2024  ενημερωτικού εγγράφου  σχετικά 

με  τις αιτήσεις για  την σύσταση της Επιτροπής Ηθικής και Δεοντολογίας 

της Έρευνας (Ε.Η.Δ.Ε) του Πανεπιστημίου Πατρών , η Επιτροπή Ερευνών 

λαμβάνοντας υπόψη την αριθμ. 95697/11.10.2024 Πρόσκληση Εκδήλωσης 

Ενδιαφέροντος για την συγκρότηση της νέας Επιτροπής  Ηθικής και 

Δεοντολογίας της Έρευνας (Ε.Η.Δ.Ε) του Πανεπιστημίου Πατρών, (2024 -

2027) ,  ομόφωνα εισηγείται θετικά την σύσταση της Επιτροπής 

αποτελούμενη από :  α. Εσωτερικά μέλη:  τον κ.  Δ. Βύνιο, Καθηγητής Τμ. 

Χημείας (Πρόεδρος) και αναπληρωτή αυτού τον  κ. Αλ. Βλάμη, Αναπλ. 

Καθηγητής Τμ. Χημείας,  τον κ. Π.  Γεωργίου, Επικ . Καθηγητή Τμ. 

ΑΔΑ: 9ΑΡ2469Β7Θ-3Τ2



3 

 

Μηχανολόγων & Αεροναυπηγών Μηχανικών και αναπληρωτή αυτού τον κ.  

Ανδρ. Κομνηνό, Επικ. Καθηγητή Τμ. Μηχανικών Η/Υ & Πληροφορικής, την 

κα Αν. Σπηλιοπούλου, Επικ. Καθηγήτρια  Τμ.  Ιατρικής  και αναπληρώτρια 

αυτής τον κ. Απ. Βανταράκη, Καθηγητή Τμ.  Ιατρικής  και β. Εξωτερικά μέλη: 

τον κ. Ν. Κουρκουμέλη, Καθηγητή Τμ. Ιατρικής με  αναπληρωτή αυτού τον 

κ.  Κ. Παυλίδη, Διευθυντή ΕΣΥ/Περιφερειακή Διεύθυνση Α.Μ.Θ.  και τον κ. 

Φρ. Μουλιτά,  με αναπληρωτή αυτού τον κ. Δ. Βεργόπουλο,  Μεταδιδάκτορα 

στο Ιόνιο Πανεπιστήμιο και με λήξη θητείας σύμφωνα με την παρ. 3 της 

αριθμ. 95697/11.10.2024 Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος .  Η 

Επιτροπή προωθεί την ανωτέρω απόφαση στο  Συμβούλιο  Διοίκησης  του 

Ιδρύματος .   

44.  Επί του αριθμ. 103884/04.11.2024 εγγράφου  του Πρόεδρου  της 

Επιτροπής Ερευνών, Πρύτανη, κ. Χρ. Μπούρα σχετικά με την παροχή 

οδηγιών/ενημέρωσης προς τους υφιστάμενους λήπτες του προγράμματος 

«ΜΕΔΙΚΟΣ», η Επιτροπή Ερευνών ομόφων α εγκρίνει την παροχή  σχετικής 

οδηγίας και συγκεκριμένα  ότι:  με  την  παράδοση της τελική έκθεσης να 

συμπεριλαμβάνεται  στο έγγραφο και υποχρεωτική καταγραφή των 

συνδέσμων  των λογαριασμών τους σε Scopus, Google Scholar, Web of 

Science και ORCID με το affi l iat ion του Πανεπιστημίου  Πατρών καθώς  και 

να δηλώσουν τα Google Scholar ID, Scopus ID και ORCID  ID και στην 

ιστοσελίδα https://alexandria.upatras.gr .  Για τους νέους λήπτες του 

προγράμματος «ΜΕΔΙΚΟΣ» τα ως άνω να υπάρχουν  στην ενδιάμεση 

έκθεση, διαφορετικά δεν θα πραγματοποείται η εκταμίευση της επόμενης  

δόσης. Στο σημείο αυτό, η Επιτροπή Ερευνών διαπιστώνει πως υπάρχουν 

συνολικά έξι  (6) μετακινήσεις μελών ΔΕΠ προς το Πανεπιστήμιο Πατρών 

από την έναρξη του προγράμματος  χρηματοδότησης  «ΜΕΔΙΚΟΣ», ήτοι 

01/01/2021 έως και σήμερα και ομόφωνα εγκρίνει την παροχή της 

δυνατότητας υποβολής αίτησης στο ως άνω πρόγραμμα για τ α εξής μέλη 

ΔΕΠ: 1.  Σπ. Κοντογιάννης (2022),  Αγγ. Σακελλαρίου (2023) ,  Δ. 

Σταματοπούλου  (2023) ,  Αθ. Χρυσανθόπουλος  (2023) ,  Στ .  Κοτρωτσίου  

(2024) ,  Ι .  Πλατής  (2024).  

45.  Επί του αριθμ. 103701/04.11.2024 εισηγητικού –  ενημερωτικού 

μηνύματος ηλεκτρονικού ταχυδρομείου σχετικά με την πρόσκληση του 

Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας & Οικονομικών με Αρ. Πρωτ. 

156048/23/10/2024 και τίτλο «Δίκτυα Mονάδων/Γραφείων Μεταφοράς 

Τεχνολογίας 2021-2027», η Επιτροπή Ερευνών εισηγείται θετικά για την 

συμμετοχή του Παν. Πατρών ως Συντονιστή της πρότασης η οποία θα 

υποβληθεί, την συμμετοχή του Παν. Πατρών στο Δίκτυο την δημιουργία 

του οποίου απαιτεί η πρόσκληση  με τη συμμετοχή των Πανεπιστημίων 

Ιωαννίνων, Ιόνιου, Πελοποννήσου και το Εθνικό Αστεροσκοπείο Αθηνών 

και τον ορισμό ως Επιστημονικά Υπευθύνου τον κ. Δ. Μούρτζη, Καθηγητή 

https://alexandria.upatras.gr/
ΑΔΑ: 9ΑΡ2469Β7Θ-3Τ2



4 

 

Τμήματος  Μηχανολόγων και Αεροναυπηγών Μηχανικών. Η Επιτροπή  

προωθεί την ανωτέρω απόφαση στην Σύγκλητο του Ιδρύματος.  

46. Στο πλαίσιο  διοργάνωσης  του 27ου  Forum Ανάπτυξης το οποίο θα 

πραγματοποιηθεί  στις 23 και 24 Νοεμβρίου 2024 στο Ξενοδοχείο « MY 

WAY»  στην Πάτρα, η Επιτροπή Ερευνών  με σκοπό την  προώθηση  

περαιτέρω  της εξωστρέφειας  του  Ιδρύματος  και λαμβάνοντας υπόψη την 

αριθμ .  103702/04.11.2024 Επιστολή σχετικά με την πρόταση συνεργασίας ,   

ομόφωνα εισηγείται θετικά για  α) τη συνδιοργάνωση του 27ου Forum 

Ανάπτυξης με άλλους φορείς ,  β) τη συνεδριακή συμμετοχή  και γ ) την 

κάλυψη μέρους  του  κόστους της διοργάνωσης μέχρι του ποσού τ ων 3 .000 

ευρώ μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ.  Η Επιτροπή προωθεί την ανωτέρω 

απόφαση στο Συμβούλιο Διοίκησης του Ιδρύματος .   

47.  Επί του αριθμ. 103812/04.11.2024 Μνημονίου Συνςεργασίας ,  η 

Επιτροπή Ερευνών αποφασίζει την συζήτηση του εν λόγω θέματος σε 

επόμενη Συνεδρίασή της.  

48.  Επί του αριθμ. 103825/04.11.2024 (αρ. πρωτ. Παν. Πατρών 

81405/04.11.2024) Μνημονίου  μεταξύ του Τμήματος Φυσικοθεραπείας  του 

Πανεπιστημίου Πατρών  με το “Cook Children’s Neuroscience Research 

Center” Texas, USA  η Επιτροπή ενημερώνεται σχετικά και εγκρίνει 

ομόφωνα την υπογραφή του ανωτέρω Μνημονίου Συνεργασίας με την 

επισήμανση ότι αναφορικά με  την ερευνητική συνεργασία, οι 

δραστηριότητες να είναι σύμφωνες με την κείμενη νομοθεσία και τον 

Οδηγό Χρηματοδότησης της ΜΟΔΥ ΕΛΚΕ και του Εσωτερικού Καν ονισμού 

Μεταφοράς Τεχνολογίας και Διαχείρισης Διανοητικής Ιδιοκτησίας.  Η 

παρούσα απόφαση προωθείτα ι προς τον Πρόεδρο του Τμήματος και το 

Τμήμα Διεθνών Σχέσεων του Ιδρύμα τος.  

49. ………………………………………………………………………………………………………………… .  

50.  …………………………………………………………………………………………………………………  

51. Επί του αριθμ. 100287/25.10 .2024 ενημέρωσης του Τμ. Διαχείρισης 

Έργων  της ΜΟΔΥ ΕΛΚΕ, σχετικά με τους λόγους καθυστέρησης προσκόμισης 

και υπογραφής σύμβασης κλινικής μελέτης Takeda -Ponatinib-3001_CTA 

AM3 από την εταιρεία, με ημερο μηνία έγκρισης  ΕΟΦ 13.10.2023, η 

Επιτροπή Ερευνών ενημερώνεται σχετικά με τους λόγους καθυστέρησης 

της υπογραφής καθώς και των ημερομηνιών υπογραφής  και ομόφωνα 

εγκρίνει την υπογραφή της εν λόγω σ ύμβασης.  

52.  Επί του αριθμ. 104125/04 .11.2024 εισηγητικού εγγράφου του Τμ.  

Προμηθειών της ΜΟΔΥ ΕΛΚΕ ,  η Επιτροπή Ερευνών εγκρίνει την δημοσίευση  

πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος φυσικώ ν προσώπων για τη σύναψη  

12 συμβάσεων μίσθωσης έργου στο πλαίσιο υλοποίησης του έργου  με 

τίτλο «Υποστήριξη φύλαξης & προστασίας εξοπ λισμού και υποδομών Π.Π», 

που χρηματοδοτείται από τον ΕΛΚΕ Π.Π., με Επιστημονικά Υπεύθυνο τον 

ΑΔΑ: 9ΑΡ2469Β7Θ-3Τ2



5 

 

Καθηγ. Χρήστο Μπούρα και ΦΚ 6 0004, η οποία πρόκειται να αναρτηθεί για 

την φύλαξη  του Πανεπιστημίου Πατρών από 01/01 /2025 χωρίς την 

συμπερίληψη του σημείου 3. Οι υποψήφιοι θα είναι ηλικίας από 21 έως 55 

ετών .   

53. Επί του αριθμ. 103807/04.11.2024  αιτήματος της κ. Ι .  Φ****** ,  

(προσωπικό με  σύμβαση εργασίας ορισμένου χρόνου Ι.Δ.Ο .Χ) σχετικά με 

την χορήγηση μειωμένου ωραρίου, η Επιτροπή Ερευνών ομόφωνα εγκρίνει 

την χορήγηση άδειας φροντίδας τέκνου με την επιλογή μειωμένου 

ωραρίου ως ισόχρονης συνεχόμενης άδειας, χορηγούμενης εφάπαξ για το 

διάστημα 7/11-31/12/2024 στο πλαίσιο του έργου με Φ.Κ. 60021  και με 

Επιστημονικά Υπεύθυνο τον κ. Χρ. Μπούρα.  

54.  Επί του αριθμ. 103896/04.11.2024  αιτήματος της κ.  Π. Χριστιά ,  

(προσωπικό ΙΔΟΧ ) ,  σχετικά με την αναγνώριση προϋπηρεσίας για 

μισθολογική εξέλιξη, η Επιτροπή ομόφωνα εγκρίνε ι  την αναγνώριση 

προϋπηρεσίας,  η οποία έχει διανυθεί δυνάμει συμβάσεων έργου σε 

υπηρεσίες και φορείς της παρ. 1 του άρθ ρου 7 του ν. 4354/ 2015, 

σύμφωνα με το άρθρο 11 του ν. 4354/2015 και σ υμβάσεις έργου ιδιωτικού 

δικαίου ορισμένου χρόνου  ( ΙΔΟΧ). Με τη νέα μισθολογική κατάταξη, η κ.  

Π. Χριστιά,  κατατάσσεται στο ΜΚ4 από το ΜΚ1, στο πλαίσιο του έργου με 

Φ.Κ. 81886. 

55. Επί  του αριθμ. 103892/04.11.2024 αιτήματος της κ.  Ι.  Χρ.  

Ποταμιάνου ,  (προσωπικό ΙΔΟΧ) , σχετικά με την αναγνώριση 

Μεταπτυχιακού τ ίτλου για  μισθολογική εξέλιξη, η Επιτροπή ο μόφωνα 

εγκρίνει  την αναγνώριση του μεταπτυχιακού τους τίτλου ο οποίος είναι 

συναφής με το υπό ανάθεση έργο .   Με τη νέα μισθολογική κατάταξη, η κ.  

Ι .  Χρ. Ποταμιάνου, κατατάσσεται στο ΜΚ3 από το ΜΚ1, στο πλαίσιο  του  

έργου με Φ.Κ. 81886. 

56. Επί του αριθμ. 103914/04.11.2024 Απόσπασμα Πρακτικού της αριθμ. 

6/29.10.2024 Συνέλευσης του Τμ. Διοικητικής Επιστήμης και  Τεχνολογίας ,  

η Επιτροπη Ερευνών ενημερώνεται σχετικά και εγκρίνει  την   ανάθεσης 

επικουρικού έργου στον κ. Α.  Μητρόπουλο, (προσωπικό Ι.Δ.Ο.Χ ) στο 

πλαίσιο του έργου με Φ.Κ. 81223 και με Επιστημονικά Υπεύθυνη την κας Σ.  

Αντωνοπούλου.  

57. Επί του αριθμ .  95858/13.10.2024 αιτήματος του  Επιστημονικά 

Υπευθύνου του έργου με Φ.Κ. 81467, τίτλο: «Θαλλάσιες Γεωφυσικές 

Έρευνες σε περιοχές γεωλογικού και αρχαιολογικο ύ ενδιαφέροντος. 

Ανάπτυξη Γεωφυσικών Συστημάτων »  κ. Γ. Παπαθεοδώρου, σχετικά με την 

κάλυψη οδοιπορικών ερευνητών άνω των 15 ημερών.  η Επιτροπή Ερευνών 

διαπιστώνει  πως το αίτημα είχε πραγματοποιηθεί  εντός του 

πορβλεπόμενου χρόνου αλλά εκ παραδρομής δεν καταχωρήθηκε στην 

προηγούμενη Ημερήσια Διάταξη, ομόφωνα εγκρίνει την εκτός έδρας 

ΑΔΑ: 9ΑΡ2469Β7Θ-3Τ2



6 

 

μετακίνηση  στην Αθήνα των Σεργίου Σπυρίδωνος ,  του Γιαννόπουλου 

Νικόλαου ,  και του Μερκούρη Κωνσταντίνο  σύμφωνα με τα αναφερόμενα 

στο ως άνω αίτημα .   

58. Επί του αριθμ. 102555/31 .10 .2024 αιτήματος κάλυψης εξόδων 

δημοσίευσης, το οποίο υποβ λήθηκε στο πλαίσιο της Δράσης Α.16 Ενίσχυση 

Δημοσιεύσεων σε Περιοδικά Υψηλής Απήχησης , η Επιτροπή Ερευνών 

εγκρίνει ομόφωνα το αίτημα του Αναπληρωτή  Καθηγητή κ Στ. Κουλουρίδη  

(Τμ. Ηλεκτρολόγων  Μηχανικών και Τεχνολογίας Υπολογιστών), για τη 

κάλυψη των εξόδων δημοσίευσης (IEEE Open Journal of Antennas and 

Propagation_IEEE ) ύψους 1.596 usd ,  σύμφωνα με τα αναφερόμενα στην 

καταχώρησή του στην ειδική ηλεκτρονική φόρμα της ΜΟΔΥ ΕΛΚΕ και τη 

σχετική εισήγηση του Προέδρου της Επιτροπής (Q2  στο JCR). Η Επιτροπή 

εκφράζει τα συγχαρητήρια της στους συγγραφείς και επισημαίνει ότι 

οφείλουν να επισημάνουν την οικονομική σ τήριξη της  Επιτροπής  Ερευνών 

στο τελικό κείμενο της δημοσίευσης, σύμφωνα με το πρότυπο 

ευχαριστιών, όπως αναφέρεται στη σελίδα της Δράσης Α.16 Ενίσχυση 

Δημοσιεύσεων σε Περιοδικά Υψηλής Απήχηση ς  

59.  Επί του αριθμ. 101047/29.10.2024 αιτήματος της Επιστημονικά 

Υπεύθυνης του έργου με Φ.Κ. 82894 κας Γ. Σωτηροπούλου, στο πλαίσιο της 

Δράσης «Α.22:Ενίσχυση ερευνητικών δράσεων εργαστηρίων με αγορά  

μικρής κλίμακας εξοπλισμού», η Επιτροπή Ερευνών λαμβάνοντα ς  υπόψη  

σχετική ηλεκτρονική αλληλογραφία με το ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ.,  εγκρίνει το ανωτέρω 

αίτημα για προμήθεια εξοπλισμού συνολικής αξίας  46.374,76 ευρώ με 

συγχρηματοδότηση της ΜΟΔΥ ΕΛΚΕ κατά 50% και με ανώτατο ποσό έως 

10.000,00 ευρώ, ήτοι ποσού 10.000,00, ευρώ από τις πιστώσεις του 

ΦΚ:51624 και της Δράσης Α.22 .  

60.  Επί του αριθμ. 101053/29.10.2024 αιτήματος του Επιστημονικά 

Υπευθύνου του έργου με Φ.Κ. 80617  κ.  Γ. Σπυρούλια, στο πλαίσιο της 

Δράσης «Α.22:Ενίσχυση ερευνητικών δράσεων εργαστηρίων με αγορά  

μικρής κλίμακας εξοπλισμού», η Επιτροπή Ερευνών  εγκρίνει το ανωτέρω 

αίτημα για προμήθεια εξοπλισμού συνολικής  αξίας  4.786,40 ευρώ με 

συγχρηματοδότηση της ΜΟΔΥ ΕΛΚΕ κατά 50%, ήτοι ποσού 2.393,20 ευρώ 

από τις πιστώσεις του ΦΚ:51624 και της Δράσης Α.22.  

61. Επί του αριθμ. 101057/29.10.2024 αιτήματος του Επιστημονικά 

Υπευθύνου του έργου με Φ.Κ. 81656 κ.  Γ. Σπυρούλια, στο  πλαίσιο της 

Δράσης «Α.22:Ενίσχυση ερευνητικών δρά σεων εργαστηρίων με αγορά 

μικρής κλίμακας εξοπλισμού», η Επιτροπή Ερευνών εγκρίνει το ανωτέρω 

αίτημα για προμήθεια  εξοπλισμού συνολικής αξίας 9.951,00 ευρώ με 

συγχρηματοδότηση της ΜΟΔΥ ΕΛΚΕ κατά 50%, ήτοι π οσού  4.975,50 ευρώ  

από τις πιστώσεις του ΦΚ:51624 και της Δράσης Α.22.  

https://research.upatras.gr/journals
https://research.upatras.gr/journals
https://research.upatras.gr/journals
https://research.upatras.gr/journals
ΑΔΑ: 9ΑΡ2469Β7Θ-3Τ2



7 

 

62. Επί του αριθμ. 102467/31.10.2024 αιτήματος του Επιστημονικά 

Υπευθύνου του έργου με Φ.Κ. 81656 κ.  Γ. Σπυρούλια, στο πλαίσιο της 

Δράσης  «Α.22:Ενίσχυση ερευνητικών δράσεων εργαστηρίων με α γορά 

μικρής κλίμακας εξοπλισμού», η Επιτροπή Ερευνών εγκρίνει το ανωτέρω 

αίτημα για προμήθεια εξοπλισμού συνολικής αξία ς 4.630,28 ευρώ με 

συγχρηματοδότηση της ΜΟΔΥ ΕΛΚΕ κατά 50%, ήτοι ποσού  2.315,14 ευρώ  

από τις πιστώσεις του ΦΚ:51624 και της Δράσης Α.22.  

63. Επί του αριθμ. 102474/31.10.2024 αιτήματος  του Επιστημονικά 

Υπευθύνου του έργου με Φ.Κ. 81656  κ.  Γ. Σπυρούλια, στο πλαίσιο της 

Δράσης «Α.22:Ενίσχυση ερευνητικών δρά σεων εργαστηρίων με αγορά 

μικρής κλίμακας εξοπλισμού», η Επιτροπή Ερευνών διαπιστώνει πως το  

άθροισμα των τεσσάρων αιτημάτων με αριθμ.  πρωτ. 101053/2024, 

101057/2024, 102467/2024 & 102474/2024 υπερβαίνουν το όριο των 

10.000 ευρώ κατά 288,34 ευρώ  και εγκρίνει  μερικώς  το ανωτέρω αίτημα 

για προμήθεια  εξοπλισμού συνολικής αξία ς  1.209,00 ευρώ και 

συγκεκριμένα το ποσό των 316,16  ευρώ από τις πιστώσεις του ΦΚ:51624 

και της Δράσης Α.22.  

64.  Επί του αριθμ. 102605/24.10.2024 εισηγητικού εγγράφου του Τμ .  

Διαχείρισης Έργων  σχετικά με την παράταση  οικονομικού και φυσικού 

αντικειμένου των Επικουρικών έργων,  η Επιτροπή Ερευνών  σε συνέχεια 

του αριθμ. 90932/2024 αναφορικά με την κατανομή επικουρικού έργου 

ανά Τμήμα (Δράση ΕΛΚΕ Β.5. ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ ΕΠΙΚΟΥΡΙΚΟΥ ΔΙΔΑΚ ΤΙΚΟΥ 

ΕΡΓΟΥ) στα κάτωθι ΦΚ, ομόφωνα εγκρίνει την παράταση  του φυσικού και 

οικονομικού αντικειμένου έως 28.02.2025 ,  την μεταφορά των ποσών του 

κάτωθι πίνακα για την συμπλήρωση του ποσού κατανομής για το χειμερ ινό 

εξάμηνο 2024 -2025 σύμφωνα με το υπ’ αριθμ. 9 0932/2024 ,  την 

εξουσιοδότηση της ΜΟΔΥ ΕΛ ΚΕ για την υποβολή αύξηση των συνολικών 

προϋπολογισμών των κάτωθι ΦΚ, προς επίσπευση τ ων διαδικασιών 

συμβασιοποίησης και διευκόλυνση της Κοινότητας .  
ΦΚ Ονοματεπώνυμο Τμήμα ΠΠ Τίτλος Ελληνικός Ημερομηνία 

Λήξης 
Φυσικού 
Αντικειμένου 

Ημερομηνία 
Λήξης 
Οικονομικού 
Αντικειμένου 

Ποσό 
μεταφοράς 
& αύξησης 
συνολικού 
π/υ 

3964  
 
ΒΕΝΕΤΗΣ 
ΙΩΑΝΝΗΣ ΑΛΕ. 
 

Οικονομικών 
Επιστημών 

«Επικουρικό Διδακτικό 
Έργο Μεταπτυχιακών 
Φοιτητών/ Υποψήφιων 
Διδακτόρων Τμήματος 
Διοίκησης Επιχειρήσεων 
από την Επιτροπή 
Ερευνών» 

31/8/2024 31/8/2024 1.990,37  
 

ΑΔΑ: 9ΑΡ2469Β7Θ-3Τ2



8 

 

3965 ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ 
ΙΩΑΝΝΑ ΠΕΤ. 

Θεατρικών 
Σπουδών 

«Επικουρικό Διδακτικό 
Έργο Μεταπτυχιακών 
Φοιτητών/ Υποψήφιων 
Διδακτόρων Τμήματος 
Θεατρολογίας από την 
Επιτροπή Ερευνών» 

31/8/2024 31/8/2024 55,55 

65.  Επί του αριθμ. 101194/29.10.2024 αιτήματος του Επιστημονικά 

Υπευθύνου του έργου με Φ.Κ. 83011, τ ίτλο:  «Αποτύπωση Σχηματισμών 

Ενασβεστωμένων Ροδοφυκών στις Κυκλάδες »  κ.  Γ. Παπαθεοδώρου σχετικά 

με την ενοικίαση ΙΧ αυτοκινήτου, η Επιτροπή Ερευνών λαμβάνοντας υπόψη 

το γεγονός ότι στο πλαίσιο μετακίνησης της ερευνητικής  ομάδας του 

εργαστηρίου ΕΘΑΓΕΦΩ στην Αντίπαρο Κυκλάδων μεταξύ του διαστήματος 

04-18/11/2024, είναι απαραίτητη η ενοικίαση ΙΧ αυτοκινήτου για την 

μεταφορά ερευνητικού εξοπλισμού από  το Πανεπιστήμιο Πατρών  στην 

περιοχή μελέτης καθώς και των μελών της ερευνη τικής ομάδας που θα 

υλοποιήσει την εργασία υπα ίθρου, ομόφωνα εγκρίνει το ως άνω αίτημα.  

66.  Επί του αριθμ. 102440/31.10.2024 αιτήματος του Επιστημονικα 

Υπευθύνου του έργου με Φ.Κ. 81441  και τίτλο: «H2020-ICT-46-2020 G.A. 

No 101017141:ODIN: Open-Digital-Industrial  and Networking pilot l ines 

using modular components for scalable production»  κ. Γ.  Χρυσολούρη ,  

σχετικά με την ενοικίαση ΙΧ αυτοκινήτου, η Επιτροπή Ερευνών 

ενημερώνεται σχετικά με την αναγκαιότητα ενοικίασης αυτοκιν ήτου στο 

πλαίσιο μετακίνησης ερευνητών στην Ιταλία  –  BIANDRONNO και ομόφωνα 

εγκρίνει το ως άνω αίτημα.  

67.  Επί του αριθμ. 103693/04.11.2024 εγγράφου της Διεύθυνσης 

Λειτουργίας και Συντήρησης Εγκαταστάσεων της Γενικής Διεύθυνσης 

Τεχνικών Υπηρεσιών, Τεχνολογιών Πληροφορικής και Επικοινωνιών με 

θέμα «Πινάκιο αμοιβών Ομάδας Επι φυλακής  Εγκαταστάσεων από 

01.10.2024 έως και 31.10.2024 η Επιτροπή ενημερώνεται και εγκρίνει τ ις  

αμοιβές των κ.κ.  Π. Αναστασοπούλου, Δ. Γκίνη , Ολ. Κατσαμπάνη, Δ.  

Κοροντζή,  Γ.  Σπυρόπουλο  συνολικού ποσού 1.354,08 ευρώ, από τις 

πιστώσεις του έργου «60021».  

68.  Επί του αριθμ. 103920/04.11.2024 εισηγητικού εγγράφου του Τμ. 

Διαχείρισης  Έργων σχετικά με το άνοιγμα του έργου ADRION με ακρωνύμιο 

¨AIMS¨  με Επιστημονικό Υπεύθυνο τον κ.  Ανδρ .  Καζαντζίδη, λόγω 

καθυστέρησης υπογραφής του συμφωνητικού συνεργασίας μεταξύ των 

εταίρων, η Επιτροπή Ερευνών  ομόφωνα εγκρίνει την έναρξη  του έργου, 

χωρίς την ολοκλήρωση των  υπογραφών του συμφωνητικού συνεργασίας,  

δεδομένου ότι η έναρξη του έργου ορίζεται η 01η/06/2024.  

69.  Επί του αριθμ. 103887/04.11.2024 εισηγητικού εγγράφου του Τμ. 

Διαχείρισης  Έργων  σχετικά με το άνοιγμα του έργου ADRION με 

Επιστημονικό Υπεύθυνο τον κ.  Γ.  Συρροκώστα ,  κατόπιν αντικατάστασης 

ενός εταίρου, η Επιτροπή Ερευνών  λαμβάνοντας υπόψη  το  γεγονός ότι  

ΑΔΑ: 9ΑΡ2469Β7Θ-3Τ2



9 

 

κατά την υπογραφή του partnership agreement για τη συμμετοχή του κου 

Γ. Συρροκώστα στο έργο ADRION με ακρων ύμιο "FENESTRAE", ο 

συντονιστής του έργου ενημέρωσε πως πρόκειται να γίνει αντικατάσταση 

του ενός φορέα  και β. δεδομένου ότι το έργο έχει ξεκινήσει από 

01/09/2024, ομόφωνα εγκρίνει το  άνοιγμα του έργου χωρίς την 

ολοκλήρωση των υπογραφών του partnership agreement μέχρι να 

ολοκληρωθεί η αντικατάσταση του Φορέα.  

70. Η Επιτροπή Ερευνών  ενημερώνεται επί της αριθμ. 

100283/25.10.2024 3ης Πιστοποίησης  Δαπανών  (Περίοδος αιτήματος 

δαπανών: 01.03.2024 –  31 .08.2024) Πιστοποιούμενες για το πρόγραμ μα 

δαπάνες 31.373,18 €  με 100% πιστοποίηση των δαπανών  στο πλαίσιο του 

έργου με Φ.Κ. 82537 και Επιστημονικά Υπεύθυνο τον κ. Ευ. Παπαδάκη.  

71.  Η Επιτροπή Ερευνών ενημερώνεται  επί της αριθμ. 

102913/01.11.2024 3ης  Πιστοποίησης Δαπανών (Περίοδος αιτήματος 

δαπανών: 01.03.2024 –  31.08.2024) Πιστοποιούμενες για το πρόγραμμα 

δαπάνες 51.406.01€  με 99,94% πιστοποίηση των δαπανών , στο πλαίσιο 

του έργου με Φ.Κ. 82540 και Επιστημονικά Υπεύθυνο τον κ. Ευ. Παπαδάκη.  

72.  Η Επιτροπή Ερευνών  ενημερώνεται επί των αριθμ. 

101081/29.10.2024 Αποτελεσμάτων  2ης ενδιάμεσης έκθεσης επαλήθευσης ,  

100% επιλέξιμες δαπάνες,  στο πλαίσιο του έργου με Φ.Κ. 80967, τ ίτλο: 

«Απομόνωση μικροφυκών ενδημικών του Ιονίου πελάγους και αξιοποίηση 

τους για την παραγωγή προϊόντων υψηλής προστιθέμενης αξίας,  

IoanianAlgae, Τ6ΥΒΠ-00540, MIS: 5045862»  και Επιστημονικά Υπεύθυνο 

τον κ. Γ. Αγγελή .  

73. Η Επιτροπή Ερευνών ενημερώνεται επί  των αριθμ. 

101084/29.10.2024 Αποτελεσμάτων  τελικής έκθεσης επαλήθευσης ,  100% 

επιλέξιμες δαπάνες, στο πλαίσιο του έργου με Φ.Κ. 80967 ,`  τίτλο: 

«Απομόνωση μικροφυκών ενδημικών του Ιονίου πελάγους και αξιοποίηση 

τους για την παραγωγή προϊόντων υψηλής προστιθέμενης αξίας,  

IoanianAlgae, Τ6ΥΒΠ-00540, MIS: 5045862» και Επιστημονικά Υπεύθυνο 

τον κ. Γ . Αγγελή .  

74. Επί του αριθμ. 100929/29.10.2024  έγγραφου  του Επιστημονικά 

Υπευθύνου ,  του έργου με Φ.Κ. 81265, Αναπλ. Καθηγητής κ. Ι .  Θεοδώρου, η 

Επιτροπή Ερευνών λαμβάνοντας υπόψιν: α.  την  1052/15-04-2020 

Απόφαση Ένταξης της Πράξης με τίτλο «Ανάπτυξη βέλτιστων  πρακτικών 

ελέγχου ξενικών ειδών ασκιδίων στις  εγκαταστάσεις των 

μυδοκαλλιεργειών και μετριασμό των οικονομικών επιπτώσεων της 

εισβολής» και MIS 5048463 στο Ε.Π. ΕΠ. ΑΛΙΕΙΑΣ & ΘΑΛΑΣΣΑΣ, β. σχετική 

απόφαση της Επιτροπής Ερευνών στην αριθμ. 626/12.09.2019 Συ νεδρίαση 

της, ομόφωνα εγκρίνει:  α.  την υλοποίηση με ίδια μέσα του Υ ποέργου (1) 

«Χωροκατακτητική Κατανομή Εισβολικών Ασκιδιων» της Πράξης «Ανάπτυξη 

ΑΔΑ: 9ΑΡ2469Β7Θ-3Τ2



10 

 

βέλτιστων πρακτικών ελέγχου ξενικών ειδών ασκιδ ίων στις εγκαταστάσεις 

των μυδοκαλλιεργειών και μετριασμό των οικονομικών επιπτώσεων της 

εισβολής» με κωδικό  ΟΠΣ 5048463 από τoν ΕΙΔΙΚΟ  ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟ 

ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ (ΕΛΚΕ ΠΠ) , β.  την εν 

συνεχεία αποστολή της συνοδευόμενη από το σύνολο των απαιτούμενων 

εγγράφων στην Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης του  ανωτέρω Επιχειρησιακού 

Προγράμματος και γ. την υποβολή του Τεχνικού Δελτίου Υποέργου (Τ.Δ.Υ.)  

στο ΟΠΣ.  

75. Επί του αριθμ. 101428/30.10.2024  εγγράφου  του Επιστημονικά 

Υπευθύνου του έργου με Φ.Κ. 812 81, Επικ. Καθηγητή κ. Ευ. Τζανάτου, η 

Επιτροπή Ερευνών λαμβάνοντας υπόψιν:  α.  Τη με αριθμ. 1049/15 -04-2020 

Απόφαση Ένταξης της Πράξης με τίτλο «Ανάπτυξη καινοτόμων μέτρων 

καταγραφής, χαρτογράφησης και περιορισμού των πληθ υσμών των 

εισβολικών ειδών Λαγοκέφαλου (Lagocephalus sceleratus) και 

Λεοντόψαρου (Pterois spp.) στις ελληνικές θάλασσες»  και MIS 5049087 

στο Ε.Π.  ΑΛΙΕΙΑΣ & ΘΑΛΑΣΣΑΣ, β.  σχετική απόφαση της Επιτροπής Ερευνών 

στην αριθμ. 628/23.09.2019 Συνεδρίαση της, ομόφ ωνα εγκρίνει:  α.  την 

υλοποίηση με ίδια μέσα του Υποέργου 3 με τίτλο «Ανάπτυξη καινοτόμων  

μέτρων καταγραφής, χαρτογράφησης και περιορισμού των πληθυσμών των 

εισβολικών ειδών Λαγοκέφαλου (Lagocephalus sceleratus) και 

Λεοντόψαρου (Pterois spp.) στις ελληνικέ ς θάλασσες_Πανεπιστήμιο 

Πατρών» της  Πράξης «Ανάπτυξη καινοτόμων  μέτρων καταγραφής, 

χαρτογράφησης  και περιορισμού των πληθυσμών των εισβολικών ειδών 

Λαγοκέφαλου (Lagocephalus sceleratus)  και Λεοντόψαρου (Pterois spp.)  

στις ελληνικές θάλασσες» με κωδικό ΟΠΣ  5049087 από τον ΕΛΚΕ του 

Πανεπιστημίου Πατρών, β. την εν συνεχεία αποστολή της συνοδευόμενη 

από το σύνολο των απαιτούμενων εγγράφων στην Ειδικ ή Υπηρεσία 

Διαχείρισης του ανωτέρω Επιχειρησιακού Προγράμματος και γ. την 

υποβολή του Τεχνικού Δελτίου Υποέργου ( Τ.Δ.Υ.) στο ΟΠΣ.   

76.  Επί του αριθμ. 101025/29.10.2024 αιτήματος κάλυψης εξόδων 

δημοσίευσης, το οποίο υποβλήθηκε στο πλαίσιο της Δράσης Α.16 Ενίσχυση 

Δημοσιεύσεων σε Περιοδικά Υψηλής Απήχησ ης, η Επιτροπή Ερευνών 

εγκρίνει ομόφωνα το αίτημα του Επίκουρου Καθηγητή κ Ι.  Βασιλόπουλου 

(Τμ. Βιολογίας),  για τη κάλυψη των εξόδων δημοσίευσης (Fr ontiers in  

Genetics, Frontiers) ύψους 3.295 usd ,  σύμφωνα με τα αναφερόμενα στην 

καταχώρησή του στην ειδική ηλεκτρονική φόρμα της ΜΟΔΥ ΕΛΚΕ και τη 

σχετική εισήγηση του Προέδρου της Επιτροπής (Q2 στο JCR). Η Επιτ ροπή 

εκφράζει τα συγχαρητήρια της στους συγγρα φείς και επισημαίνει ότι 

οφείλουν να επισημάνουν την οικονομική στήριξη της Επιτροπής Ερευνών 

στο τελικό κείμενο της δημοσίευσης, σύμφωνα με το πρότ υπο 

https://research.upatras.gr/journals
https://research.upatras.gr/journals
ΑΔΑ: 9ΑΡ2469Β7Θ-3Τ2



11 

 

ευχαριστιών, όπως αναφέρεται στη σελίδα της Δράσης Α.16  Ενίσχυση 

Δημοσιεύσεων σε Περιοδικά Υψηλής Απήχησης  

77. Επί του αριθμ. 101037/29.10.2024 αιτήμα τος σχετικά με την κάλυψη 

του επιπλέον ποσού των 55,00 ευρώ και σε συνέχεια της αριθμ. 

86813/19.09.2024 απόφασης της 930/18.09.2024 Συνεδρίασης της 

Επιτροπής Ερευνών, η Επιτροπή Ερευνών ομόφωνα εγκρίνει το ανωτέρω 

αίτημα και την κάλυψη των 55,00 ευρώ για δ ημοσίευση το οποίο 

υποβλήθηκε στο πλαίσιο  της Δράσης Α.16 Ενίσχυση Δημοσιεύσεων σε Περιοδικά 

Υψηλής Απήχησης,.  

78.  Επί του αριθμ. 101067/29.10.2024 αιτήματος σχετικά με την διόρθωση της 

ημερομηνίας λήξης του έργου με Φ.Κ. 82696, τ ίτλο:  «Επίλυση μοντελοποιήση 

ΑΖΕ (Al lowable Zone of Effect) -  ζηματολογική  –γεωχημική, βιολογική 

έρευνα ιζημάτων πυθμένα και υδάτων σε μονάδε ς υδατοκαλλιεργειών της 

εταιρείας AVRAMAR ΙΧΘΥΟΚΑΛΛΙΕΡΕΓΙΕΕΣ ΑΕ (2023 -2025)»  και 

Επιστημονικά Υπεύθυνο τον κ. Π. Αβραμίδη ,  η Επιτροπή Ερευνών ομόφωνα 

εγκρίνει  την διόρθωση της ημερομηνίας λήξης του έργου από 19.01.2025 

σε 19.01.2026 ,  όπως προκύπτει και από  την εν λόγω σύμβαση.  

79.  Επί του αριθμ. 102229/31.10.2024  αιτήματος του Επιστημονικά 

Υπευθύνου του έργου με Φ.Κ. 80664  και τίτλο: «Δι- Ιδρυματικό Π.Μ.Σ.:  

Εφαρμοσμένη Βιοχημεία: Κλ ινική  Χημεία, Βιοτεχνολογία, Αξιολόγηση 

Φαρμακευτικών Προϊόντων»  κ. Δ. Βύνιο σχετικά με την έγκριση 

Συγκρότησης  της Ερευνητικής ομάδας του  ως άνω  έργου, η Επιτροπή 

Ερευνών  ομόφωνα εγκρίνει τη Συγκρότηση Ερευνητικής ομάδας: 1. Αθ. 

Αντωνοπούλου (μετακίνηση),  Στ. Αστάρας  (μετακίνηση),  3.  Μ. Βετούλας 

(μετακίνηση) ,  4. Λ. Δεληβοριά (μετακίνηση), 5. Μ. Γ. Δροσινού 

(μετακίνηση), 6. Δ.  Ηλ.  Ζαφειρακόπουλος,  7. Ολγ. Κατσαρέλια  

(μετακίνηση), 8. Π .  Μεγρέμη (μετακίνηση), 9. Αικ. Ελ. Μινέσχου 

(μετακίνηση), Αδ. Ξέρα  (μετακίνηση), Κ.  Σπανόπουλος  (μετακίνηση) ,  Baras 

Rami (μετακίνηση) .  

80.  Επί του αριθμ.  102466/31.10.2024 εισηγητικού εγγράφου του Τμ. 

Διαχείρισης Έργων  σχετικά  με την τακτοποίηση  έμμεσων δαπανών και της   

τελευταίας δόσης  υποδομών της πράξης  Plant- Up   με MIS: 5002803 ,  η 

Επιτροπή Ερευνών στο πλαίσιο ολοκλήρωσης του έργου με τίτλο:  

«Δημιουργία και λειτουργία ερευνητικής υποδομής για το γενετικό 

χαρακτηρισμό και ταυτοποίηση αρωματικών και φαρμακευτικών φυτών" 

της πράξης «Αναβάθμιση του φυτι κού πλούτου (PlantUp)» και 

λαμβάνοντας υπόψη :  α.  τα τελικά απολογιστικά στοιχεία για τα Υποέργα 

Αυτεπιστασίας 7 & 8 :  

 Φ.Κ. 80309 (Υποέργο  7) με Επιστημονικά Υπεύθυνο τον κ. Γ.   Ιατρού  

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 
ΑΥΙΜ 

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 
ΕΜΜΕΣΩΝ 

ΤΕΛΙΚΟΣ 
ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

ΑΥΙΜ 

ΤΕΛΙΚΕΣ 
ΕΜΜΕΣΕΣ 
ΔΑΠΑΝΕΣ  

https://research.upatras.gr/journals
https://research.upatras.gr/journals
https://research.upatras.gr/journals
https://research.upatras.gr/journals
ΑΔΑ: 9ΑΡ2469Β7Θ-3Τ2



12 

 

257.000,00  € 35.800,00 € 256.606,98 € 36.087,07 € 

    

ΤΕΛΙΚΕΣ 
ΕΜΜΕΣΕΣ 

ΣΕ  ΦΚ 
80309 

ΕΜΜΕΣΕΣ ΠΟΥ 
ΈΧΟΥΝ ΗΔΗ 

ΚΡΑΤΗΘΕΙ ΣΤΟ 
80309 

ΠΟΣΟ 
ΕΜΜΕΣΩΝ 

ΠΟΥ 
ΥΠΟΛΕΙΠΕΤΑΙ 

ΣΤΟ 80309 

ΚΑΤΑΘΕΣΕΙΣ 
ΕΜΜΕΣΩΝ ΣΕ 

ΦΚ 80483 

ΤΕΛΙΚΟΣ 
Π/Υ  ΦΚ 

80483 

 
ΥΠΟΛΕΙΠΟΜΕΝΕΣ 
ΚΑΤΑΘΕΣΕΙΣ ΓΙΑ 

ΦΚ 80483 

 
ΥΠΟΛΕΙΠΟΜΕΝΕΣ 

ΚΑΤΑΘΕΣΕΙΣ 
ΓΙΑ ΦΚ 80309 

25.700,00 
€ 

13.736,59€ 11.936,41€ 8.512,77 € 10.387,07 € 1.874,30 € 133,67 € 

 

Φ.Κ. 80887 (Υποέργο 8) με Επιστημονικά Υπεύθυνο τον κ. Β.  
Παπασωτηρόπουλος  

 ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 
ΑΥΙΜ 

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 
ΕΜΜΕΣΩΝ 

ΤΕΛΙΚΟΣ 
ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

ΑΥΙΜ 

ΤΕΛΙΚΕΣ ΕΜΜΕΣΕΣ 
ΔΑΠΑΝΕΣ 

ΔΙΑΦΟΡΑ 
ΜΕΤΑΠΤΩΣΗΣ

* 

ΕΜΜΕΣΕΣ 
ΔΑΠΑΝΕΣ 

ΠΡΟΣ 
ΑΠΟΔΟΣΗ 

83.500,00  € 16.499,98 € 82.220,01 € 16.244,39 € 7,71 € 16.236,68 
€ 

ΤΕΛΙΚΕΣ ΕΜΜΕΣΕΣ ΣΕ 80887 
ΕΜΜΕΣΕΣ ΠΟΥ 

ΈΧΟΥΝ ΚΡΑΤΗΘΕΙ  

ΕΜΜΕΣΕΣ ΠΡΟΣ 
ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ ΣΤΟ 

80887 

ΚΑΤΑΘΕΣΕΙΣ ΕΜΜΕΣΩΝ 
ΣΕ 80975 

ΥΠΟΛΕΙΠΟΜ
ΕΝΕΣ 

ΚΑΤΑΘΕΣΕΙΣ 
ΕΜΜΕΣΩΝ ΣΕ 

80975 

 8.350 € 11.927,31 € 3.577,21 € 5.406,37 € 2.480,31 € 

β. Κατά την μετάπτωση των δαπανών του πρώην ΤΕΙ αποτυπώθηκαν 

δαπάνες στο  Πληροφοριακό Σύστημα της ΜΟΔΥ ΕΛΚΕ (rescom) δαπάνες 

ύψους 18.298,37 € ενώ στο ΟΠΣ είχαν δηλωθεί 18.290,66 € (διαφορά 7,71 

€), ομόφωνα εγκρίνει  την μεταφορά ποσού 133,67€ από  το έργο  ΦΚ 80408 

(υποέργο  προμηθειών της ίδιας πράξης) στο  έργο  ΦΚ 80309, και συνολική 

τακτοποίηση των έμμεσων δαπανών  του ΦΚ 80309  στο ύψος 25.700,00€ ,  

την μεταφορά ποσού 594,33€ από  έργο  ΦΚ 80408 (υποέργο προμηθειών 

της ίδιας πράξης)  στο έργο  ΦΚ 80483 ,  την  επιστροφή ποσού 3.577,31 €  

στο ταμειακό υπόλοιπο  από τις έμμεσες δαπάνες του έργου 80887 και α.  

μεταφορά  ποσού  2.480,31€ από το ΦΚ 80887 στο έργο  με ΦΚ  80975, β .  

μεταφορά ποσού 1.279,97€ από ΦΚ 80887 (υποέργο ΑΥΙΜ  της ίδιας 

πράξης) στο ΦΚ 80483. 

81. Επί του αριθμ. 102587/31.10.2024 εισηγητικού εγγράφου του Τμ. 

Διαχείρισης Έργων  σχετικά με τις διαδικασίες ολοκλήρωσης του έργου  με 

Φ.Κ.  81166 και  με Επιστημονικά Υπεύθυνο τον Καθ. Γεώργιο Στεφανίδη ,  η 

Επιτροπή  Ερευνών λαμβάνοντας υπόψη  ότι  το έργο με  Φ.Κ. 81166, τίτλο:  

«Efficient Bui ldings  » και Επιστημονικά Υπεύθυνο τον Καθ. Γεωργιο 

Στεφανίδη, ολοκληρώθηκε επιτυχώς με 100% πιστοποιημένες δαπάνες και 

καταβλήθηκε η τελική αποπληρωμή, ομόφωνα εγκρίνει  την :  Ι .  Τακτοποίηση 

των έμμεσων δαπανών ( η κράτηση του ΕΛΚΕ 10% επί των καταθέσεων ) 

στο ύψος 16.439,20€ (16.439,20€ -  335,01€= 16.104,19€) ,  Ι Ι .  Μεταφορά 

του αδιάθετου υπολοίπου ποσού 2.740,61€ (18.844,80€ -  16.104,19€= 

2.704,61€)στο έργο διάθεσης ταμειακών υπο λοίπων  με ΦΚ 82303 ,  I Ι Ι .  

Κλείσιμο  του διακριτού  τραπεζικού λογαριασμού που δημιουργήθηκε για 

ΑΔΑ: 9ΑΡ2469Β7Θ-3Τ2



13 

 

το συγκεκριμένο  έργο με αριθμό IBAN GR37 0110 2290 0000 2295 4011 

510. 

82. Επί του αριθμ. 103910/04.11.2025 εισηγητικού εγγράφου του  Τμ. 

Διαχείρισης Έργων  σχετικά με την ολοκλήρωση της πράξης με MIS:  

5002803 με τίτλο «Αναβάθμιση του φυτικού πλούτου -PlantUp», η 

Επιτροπή Ερευνών Αξιότιμα μέλη της Επιτροπής Ερευνών,  στο πλαίσιο 

ολοκλήρωσης του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Ανταγωνιστ ικότητα, 

Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία» ΕΣ ΠΑ 2014-2020, και σε συνέχεια του 

αριθ. πρωτ. 128210/2023   και  2.  του αριθ .  πρωτ.  133370/2023  Πρακτικών  

Παραλαβής  Φυσικού Αντικειμένου της πράξης  με MIS 5002803 και  με τίτλο 

«Αναβάθμιση του φυτικού πλούτου -PlantUp»  λαμβάνοντας υπόψη:  

α.  τα τελικά οικονομικά στοιχεία του έργου :   

Τίτλος Πράξης MIS Προϋπολογισμός 
Τελική 

Δημόσια 
Δαπάνη 

Καταθέσεις 
Αδιάθετο 
Υπόλοιπο 

«Αναβάθμιση του φυτικού 
πλούτου-PlantUp» 

5002803 558.000,00 555.592,63 555.592,63 0,00 

 

Α/
Α 

Φ.Κ 
Τίτλος 
Πράξης 

MIS 
Τίτλος 

Υποέργου 
Επιστημονικά Υπεύθυνος /νη 

Προϋπολογισμ
ός  

Τελική 
Δημόσια 
Δαπάνη 

Καταθέσει
ς 

1 
8030

9 

"Αναβάθμισ
η του 

φυτικού 
πλούτου 

(PlantUp)" 

500280
3 

«Συλλογή, 
αναγνώριση, 
αποθήκευση 

και ex situ 
καλλιέργεια 

στον Βοτανικό 
Κήπο 

αυτοφυών 
αρωματικών 

και 
φαρμακευτικώ
ν φυτών» της 

Πράξης 
«Αναβάθμιση 
του φυτικού 

πλούτου-
PlantUp»  με 
κωδικό ΟΠΣ 

(MIS) 5002803 
Υποέργο 7 

ΙΑΤΡΟΥ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 257.000,00 
256.606,9

8 
 

2 
8040

8 

"Αναβάθμισ
η του 

φυτικού 
πλούτου 

(PlantUp)" 

500280
3 

«Αναβάθμιση 
του φυτικού 

πλούτου-
PlantUp» - 
Προμήθεια 

οργάνων και 
εξοπλισμού-

Παν.Πατρών – 
Υποέργο 14 

ΙΑΤΡΟΥ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 122.000,00 
121.272,0

0 
 

3 
8088

7 

"Αναβάθμισ
η του 

φυτικού 
πλούτου 

(PlantUp)" 

500280
3 

ΥΠΟΕΡΓΟ 
ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ 

ΦΟΡΕΑ 
(ΥΠΟΕΡΓΟ 8) 
"Δημιουργία 

και λειτουργία 
ερευνητικής 

υποδομής για 
το γενετικό 

χαρακτηρισμό 
και 

ταυτοποίηση 
αρωματικών 

ΠΑΠΑΣΩΤΗΡΟΠΟΥΛΟΣ 
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

83.500,00 82.220,01  

ΑΔΑ: 9ΑΡ2469Β7Θ-3Τ2



14 

 

Α/
Α 

Φ.Κ 
Τίτλος 
Πράξης 

MIS 
Τίτλος 

Υποέργου 
Επιστημονικά Υπεύθυνος /νη 

Προϋπολογισμ
ός  

Τελική 
Δημόσια 
Δαπάνη 

Καταθέσει
ς 

και 
φαρμακευτικώ

ν φυτών" 

4 
8088

9 

"Αναβάθμισ
η του 

φυτικού 
πλούτου 

(PlantUp)" 

500280
3 

"Προμήθεια 
οργάνων και 
εξοπλισμού-
ΤΕΙ Δυτικής 

Ελλάδας" της 
πράξης 

"Αναβάθμιση 
του φυτικού 

πλούτου 
(PlantUp)-  

Υποέργο 15 & 
Υποέργο 20 

ΠΑΠΑΣΩΤΗΡΟΠΟΥΛΟΣ 
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

95.500,00 
93.404,24 
2.089,40 

 

ΣΥΝΟΛΟ  558.000,00 
555.592,6

3 
555.592,63 

β. τον επιμερισμός της Δημόσιας Δαπάνης ανά κατηγορία δαπάνης: 

ΥΠΟΕΡΓΟ 7/ Αυτεπιστασία  

ΚΩΔΙΚΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ ΔΑΠΑΝΗΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ ΑΠΟΔΕΚΤΟ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 

Α.1.1 Άμεσες δαπάνες Προσωπικού 122.458,15 

Α.1.2 Δαπάνες Ταξιδιών 9.029,88 

Α.1.8 Άλλες άμεσες δαπάνες που δεν 
παράγουν απλοποιημένο κόστος 

76.171,91 

Α.1.10 Προμήθειες 12.859,97 

Β.4.3 ΕΜΜΕΣΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ βάσει ποσοστού (%) 
επί των επιλέξιμων Άμεσων δαπανών 
(δράσεις ΕΤΑΚ) (εξαιρούνται A.1.4, A1.5, 
A.1.6 και Α.1.8) 

36.087,07 

Total: 256.606,98€ 

ΥΠΟΕΡΓΟ 14/ Εξοπλισμός 

ΚΩΔΙΚΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ ΔΑΠΑΝΗΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ ΑΠΟΔΕΚΤΟ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 

Α.1 Άμεσες Δαπάνες  121.272,00€ 

ΥΠΟΕΡΓΟ 8/Αυτεπιστασία 

ΚΩΔΙΚΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ ΔΑΠΑΝΗΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ ΑΠΟΔΕΚΤΟ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 

Α.1.1 Άμεσες δαπάνες Προσωπικού  55.387,53 

Α.1.2 Δαπάνες Ταξιδιών 2.377,40 

Α.1.8 Άλλες άμεσες δαπάνες που παράγουν 
απλοποιημένο κόστος 

998,20 

Α.1.10 Προμήθειες 7.212,49 

Β.4.3 ΕΜΜΕΣΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ βάσει ποσοστού (%) 
επί των επιλέξιμων Άμεσων δαπανών 
(δράσεις ΕΤΑΚ) (εξαιρούνται A.1.4, A1.5, 
A.1.6 και Α.1.8) 

16.244,39 

Total: 82.220,01€ 

ΥΠΟΕΡΓΟ 15 & 20/ Εξοπλισμός 

ΑΔΑ: 9ΑΡ2469Β7Θ-3Τ2



15 

 

ΚΩΔΙΚΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ ΔΑΠΑΝΗΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ ΑΠΟΔΕΚΤΟ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 

Α.1 Άμεσες Δαπάνες  93.404,64€ 

Α.1 Άμεσες Δαπάνες  2.089,40€ 

γ. την ολοκλήρωση του φυσικού και οικονομικού αντικειμένου του 

ανωτέρω έργου  ομόφωνα εγκρίνει  τις παρακάτω  ενέργειες:  Ι .  την 

επιστροφή των παραχθέντων τόκων στον τραπε ζικό  Λογαριασμό που 

τηρείται στην Τράπεζα της Ελλάδος «ΠΔΕ ΑΔΙΑΘΕΤΑ ΥΠΟΛ.  ΠΑΡΕΛΘ. 

ΟΙΚΟΝ. ΕΤΩΝ» με IBAN GR8501000233100100000231000 ,  Ι Ι .  το κλείσιμο 

των αντίστοιχων  τραπεζικών λογαριασμών  με IBAN  GR69 0110 2290 0000 

2290 0262 555 (ΦΚ 80309 )  και  GR69 0110 2250 0000 2250 0504 075 (ΦΚ 

80887) της Εθνικής Τράπεζας της Ελλάδος, Ι Ι Ι .  την υποβολή του Τελικού 

Τεχνικού Δελτίου Υποέργου (ΤΔΥ  Ολοκλήρωσης ) και του Τελικού Τεχνικού 

Δελτίου Πράξης (ΤΔΠ  Ολοκλήρωσης)  

83. Επί του αριθμ. 102181/31.10.202 4 αιτήματος του Επιστημονικά 

Υπευθύνου του έργου με Φ.Κ. 82372 , τίτλο: «ΔΠΜΣ:Αγωγή Υγείας»  κ. Π. 

Πλώτα  σχετικά με την επιστροφή ποσού, η Επιτροπή Ερευνών ομόφωνα 

εγκρίνει την επιστροφή  ποσού ύψους 1.250,00 ευρώ στον κ.  Αν. Τσαμπίκο  

-  Τσιχουρίδη, λόγω κατάθεσης από μέρους του σε λανθασμένο κωδικό RF .  

O λογαριασμός επιστροφής  είναι ο GR*************************.  

84.  Επί  του αριθμ. 103831/04.11.2024 αιτήματος του Επιστημονικά 

Υπευθύνου  του  έργου με Φ.Κ. 82104  και  τίτλο: «[T4proIN]- Εκπαίδευση για 

επαγγελματίες  που εργάζονται στον τουρισμό χωρίς αποκλεισμούς»  κ. Μ. 

Μαραγκό, η Επιτροπή Ερευνών λαμβάνοντας υπόψη ότι:  α. ολοκληρώθηκε 

ο τελικός έλεγχος του έργου, σύμφωνα με τον οποίο έγιναν δεκτές όλες οι 

δαπάνες του Παν/μίου Πατρών, β. οι κατηγορίες "Project  Management" 

και "Multipl ier Events" επιστρέφουν αδιάθετο υπόλοιπο για το 

Πανεπιστήμιο Πατρών  2.900 ,00 ευρώ  και 3 .242,24 ευρώ αντίστοιχα, γ.  τα 

ποσά αυτά θα  μπορούν να μεταφερθούν μελλοντικά ως αδιάθετα 

υπόλοιπα έργων, ομόφωνα εγκρίνει την επιστροφή στον συντονιστή εταίρο 

ληφθείσας  χρηματοδότησης  ύψους 5.498,80  ευρώ  ως αναπορρόφητο  της 

κατηγορίας "Project Resu lts".  

85.  Η Επιτροπή Ερευνών διαπιστώνει την διπλή καταχώρηση του αρ ιθμ. 

102466/31.10.2024 στην Ημερήσια Διάταξη.  

86. Επί του αριθμ. 101601/30.10.2024 αιτήματος του Επιστημονικά 

Υπευθύνου του έργου  με Φ.Κ. 80977, τίτλο: «ERASMUS+ PLAY: Play, Learn, 

f ight back Anxiety»  κ. Μ. Ξένου, η Επιτροπή Ερευνών ομόφωνα εγκρίνει 

την  μεταφορά εσόδου στο έργο  με Φ.Κ.  80088 προκειμένου να επιστραφεί 

ταμειακή διευκόλυνση προς την ΜΟΔΥ  ΕΛΚΕ  ποσού  ύψους 142,33 ευρώ 

(141,13 ευρώ μεταφορά από  το έργο με Φ.Κ.  80977 και 1,20  ευρώ  

διαθέσιμο ταμειακό υπόλοιπο στο  έργο με Φ.Κ.  80088).  

ΑΔΑ: 9ΑΡ2469Β7Θ-3Τ2



16 

 

87. Επί  του αριθμ .  103272/01.11.2024 α ιτήματος του Επιστημονικά 

Υπευθύνου του έργου με Φ.Κ. 82331, τίτλο: «Υποέργο 2 «Κεντρικές Δράσεις 

για την Πρακτική Άσκηση Πανεπιστημίου Πατρών» της Πράξης «Πρακτική 

Άσκηση Πανεπιστημίου Πατρών ακ. ετών 2022 -2023 & 2023-2024»  ΟΠΣ 

(MIS) 6004520»  κ.  Σ. Νικαλορόπουλο ,  η Επιτροπή Ερευνών ενημερώνεται 

σχετικά και ομόφωνα εγκρίνει την Τροποποίηση των Πράξεων με Κωδικούς 

ΟΠΣ 6004505, 6004510, 6004512, 60 04513, 6004514,  6004515, 6004516, 

6004517, 6004518, 6004519, 6004520, 6004521, 6004522, 6004523, 

6004524, 6004525, 6004526, 6004527, 6004528, 6004529, 6004530, 

6004531, 6004736, 6004744 στο πλαίσιο  της Πρόσκλησης  με τίτλο :  

«Πρακτική Άσκηση Τριτοβάθμιας Εκπαίδευσης (Μεταφερόμενες Πράξε ις της  

ΠΠ 2014-2020)» (ΕΚΠ14), στο Πρόγραμμα «Ανθρώπινο Δυναμικό και 

Κοινωνική Συνοχή» ,  ως προς την χρονική παράταση υλοποίησης αυτών  μέχρι 

31/1/2025 ώστε να διασφαλιστεί η δυνατότητα  της  απρόσκοπτης 

ολοκλήρωσης των διοικητικών  εργασιών  εκ μέρους των γραφείων Πρακτικής 

Άσκησης προκειμένου να αποζημιωθούν στο σύνολό τους οι ωφελούμε νοι  

φοιτητές/τριες .   

88. Επί του αριθμ. 103368/01.11.2024 αιτήματος του  Τμ. Λογιστικής και  

Χρηματοοικονομικών Συναλλαγών της ΜΟΔΥ ΕΛΚΕ, η Επιτροπή Ερευνών  

ομόφωνα εγκρίνει το άνοιγμα τραπεζικού λογαριασμού υπόλογου στην 

Εθνική Τράπεζα της Ελλάδος για το μέλος ΔΕΠ κ. Ν. Χρυσοχοΐδη,  καθώς 

είναι απαραίτητος για την εύρυθμη υλοποίηση των ερευνητικ ών 

προγραμμάτων στα οποία διατελεί Επιστημονικά Υπεύθυνος ο  κ. Ν .  

Χρυσοχοΐδης.  

89.  Επί του αριθμ. 103505/02.11.2024 αιτήματος  του  Επιστημονικά  

Υπευθύνου  του  έργου  με  Φ .Κ .  82346 και  τίτλο: «G.A.101093079:MASTER-

Mixed real ity ecosystem for teaching robotics in manufacturing » κ .   Γ.  

Χρυσολούρη, η Επιτροπή Ερευνών ομόφωνα εγ κρίνει την χρηματοδότηση 

των third parties,  καθώς  προβλέπεται στο Grant Agreement του έργου.  

90.  Επί  του αριθμ. 100120/25.10.2024 Τελικής Έκθεσης και της 

αξιολόγησης αυτής με Επιστημονικά Υπεύθυν ο τον κ. Σ. Παπαϊωάννου, Επικ. 

Καθηγητής  Τμήματος Οικονομικών Επιστημών  στο πλαίσιο του 

προγράμματος «ΜΕΔΙΚΟΣ» με Φ.Κ. 82017 ,  η Επιτροπή Ερευνών 

ενημερώνεται για την ορθότητα της τελικής έκθεσης σύμφωνα με την 

Πρόσκληση του Προγράμματος «ΜΕΔΙΚΟΣ».  

91. Επί του αριθμ. 96556/15.10.2024 αιτήματος του Επιστημονικά 

Υπευθύνου του έργου με Φ.Κ. 37010000  και  τίτλο: «ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΤΣΜΕΔΕ 

ΚΟΣΜΗΤΕΙΑ ΠΟΛΥΤΕΧΝΙΚΗΣ» ,  η Επιτροπή Ερευνών ομόφωνα εγκρίνει την 

αντικατάστασή του κ.  Ν. Αβούρη  ως Επιστημονικά Υπεύθυνου του ανωτέρω 

έργου από τον  κ.  Γ. Λαμπέα ,  λαμβάνοντας υπόψη της το αριθμ. 

1094/04 .10.2024 ΦΕΚ .    

ΑΔΑ: 9ΑΡ2469Β7Θ-3Τ2



17 

 

92. Επί του αριθμ .  96559/15.10.2024 αιτήματος του Επιστημονικά 

Υπευθύνου του έργου με Φ.Κ. 81422 και τίτλο:  «ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΚΟΣΜΗΤΕΙΑΣ 

ΠΟΛΥΤΕΧΝΙΚΗΣ ΣΧΟΛΗΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ ΑΠΟ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΕΡΕΥΝΩΝ» ,  η Επιτροπή Ερευνών ομόφωνα εγκρίνει την αντικατάστα σή του 

κ. Ν. Αβούρη  ως Επιστημονικά Υπεύθυνου του ανωτέρω έργου από τον  κ. Γ . 

Λαμπέα, λαμβάνοντας υπόψη της το αριθμ. 1094/04.10.2024 ΦΕΚ .    

93. Επί του αριθμ. 101296/30.10.2024 αιτήματος του Επιστημονικά 

Υπευθύνου του έργου με Φ.Κ.  37070200 και τ ίτλο: «ΤΣΜΕΔΕ  

ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΚΑΙ ΑΕΡΟΝΑΥΠΗΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ» ,  η Επιτροπή Ερευνών ομόφωνα εγκρίνει την αντικατάστασή 

του κ .  Δ. Μούρτζη  ως αναπληρωτή Επιστημονικά Υπεύθυνου του ανωτέρω 

έργου  από τον κ.  Ν. Χρυσοχοϊδη, σύμφωνα με τα διαλαμβανόμενα στο ως 

άνω έγγραφο.  

94.  Επί του αριθμ. 101220/29.10.2024 αιτήματος του Επιστημονικά 

Υπευθύνου του έργου με Φ.Κ.  3965 και τίτλο: «Επικουρικό Διδακτικό Έργο 

Μεταπτυχιακών Φοιτητών/ Υποψήφιων Διδακτόρων Τμήματος 

Θεατρολογίας από  την Επιτροπή Ερευνών» ,  η Επιτροπή Ερευνών ομόφωνα 

εγκρίνει την αντικατάστασή του  Στ. Τσιτσιρίδη ως Επιστημονικά 

Υπεύθυνου του ανωτέρω έργου από  την κα Ι.  Παπαγεωργίου, λαμβάνοντας 

υπόψη της το αριθμ.  697/21.07.2023 ΦΕΚ .    

95. Επί του αριθμ. 101408/30 .10.2024 αιτήματος του Επιστημονικά 

Υπευθύνου του έργου με Φ.Κ.  81434 και  τίτλο:  «Ενίσχυση  Κοσμητείας 

Σχολής Επιστημών Υγείας Πανεπιστημίου Πατρών από Επιτροπή Ερευνών » ,  

η Επιτροπή Ερευνών ομόφωνα εγκρίνει την αντικατάστασή του  κ. 

Αθανασόπυλου ως Επιστημονικά Υπεύθυνου του ανωτέρω έργου από  τον κ .  

Κ. Σταθόπουλο ,  σύμφωνα με τα διαλαμβανόμενα στο  ως άνω έγγραφο.  

96.  Επί του αριθμ. 10090/25.10.2024 αιτήματος του Επιστημονικά 

Υπευθύνου του έργου με Φ.Κ.  82908 και τ ίτλο: «Ενίσχυση Τμήματος 

Διοίκησης Επιχειρήσεων. γ ια κάλυψη  έκτακτων λειτουργικών αναγκών, από  

την Επιτροπή Ερευνών» ,  η Επιτροπή Ερευνών ομόφωνα εγκρίνει την 

αντικατάστασή του  κ.  Νεάρχου ως Επιστημονικά Υπεύθυνου του ανωτέρω 

έργου από  τον κ .  Ανδρουλάκη, σύμφωνα με τα διαλαμβανόμενα στο ως 

άνω έγγραφο.  

97. Επί  του  αριθμ. 102502/31.10.2024 αιτήματος του Επιστημονικά 

Υπευθύνου του έργου με Φ.Κ.  3964 και τ ίτλο: «Επικουρικό Διδακτικό Έργο 

Μεταπτυχιακών Φοιτητών/ Υποψήφιων Διδακτόρων Τμήματος Οικονομικών 

Επιστημών από την Επιτροπή Ερευνών»  η Επιτροπή Ερευνών ομόφωνα  

εγκρίνει  την αντικατάστασή του  κ. Βενέτη  ως  Επιστημονικά Υπεύθυνου του 

ανωτέρω έργου από  τον  κ. Τζαγκαράκη, σύμφωνα με τα διαλαμβανόμενα 

στο ως άνω έγγραφο.  

ΑΔΑ: 9ΑΡ2469Β7Θ-3Τ2



18 

 

98. Επί του αριθμ. 102591/31.10.2024 Ενδιάμεσης έκθεσης και της 

αξιολόγησης αυτής με Επιστημονικά Υπεύ θυνο  τον κ. Ν. Καζάκη, Επικ.  

Καθηγητή του Τμήματος Γεωλογίας, στο πλαίσιο  του προγράμματος  

«ΜΕΔΙΚΟΣ», η Επιτροπή Ερευνών, εγκρίνει ομόφωνα το περιεχόμενο της εν 

λόγω Έκθεσης καθώς επίσης και την εκταμίευση της β’ δόσης ήτοι 2.500€, 

σύμφωνα με την πρόσκληση  του  προγράμματος με ΦΚ: 82760 και με την 

επισήμανση να γίνεται αναφορά στην οικονομική στήριξη της Επιτροπής 

Ερευνών στο τελικό κείμενο της δημοσίευσης, σύμφωνα με το πρότυπο 

ευχαριστιών όπως αναφέρεται στ η σελίδα της Δράσης 3.19:Ενίσχυση 

Νεοδιοριζόμενων Μελών ΔΕΠ .  

99. Επί του αριθμ. 103162/01.11.2024 Αξιολόγησης της Τελικής Έκθεσης 

και της Αναλυτικής Έκθεσης Πεπραγμένων του έργου  με Επιστημονικά 

Υπεύθυνο τον κ.  Λ. Πανίδη,  Καθηγητή Τμήματος Φυσικής  στο πλαίσιο του 

προγράμματος «Κ. Καραθεοδωρή 2020 -Βασική Έρευνα»,  η Επιτροπή 

Ερευνών εγκρίνει το περιεχόμενο της εν λόγω Έκθεσης καθώς  επίσης και την 

εκταμίευση της γ’ δόσης ήτοι 4.500 €,  σύμφωνα με την πρόσκληση του 

προγράμματος με ΦΚ:81365. 

100. Επί του αριθμ. 103170/01.11.2024  Αξιολόγησης της Τελικής Έκθεσης 

και της Αναλυτικής Έκθεσης Πεπραγμένων του έργου  με  Επιστημονικά 

Υπεύθυνο τον κ.  Στ. Καλαϊτζίδη ,  Αναπλ.  Καθηγητή Τμήματος  Γεωλογίας  στο 

πλαίσιο του προγράμματος «Κ. Καραθεοδωρή 2020 -Βασική Έρευνα», η 

Επιτροπή Ερευνών εγκρίνει το περιεχόμενο της εν λόγω Έκθεσης κα θώς 

επίσης και την εκταμίευση της γ’  δόσης ή τοι 4.500 €,   σύμφωνα με την 

πρόσκληση του προγράμματος με ΦΚ:81348. 

101.  Επί  του αριθμ. 103332/01.11.2025 Ενδιάμεσης Έκθεσης και της 

αξιολόγησης αυτής με Ε.Υ. τον κ. Π. Σταυρόπουλο ,  Αν. Καθηγητή  Τμ .  

Μηχανολόγων και Αεροναυπηγών Μηχανικών, στο πλαίσιο του 

προγράμματος «ΒΙΟΜ.ΔΙΔΑΚΤΟΡΙΚΑ UPATRAS IQ», η Επιτροπή Ερευνών, 

εγκρίνει ομόφωνα το περιεχόμενο της εν λόγω Έκθεσης για  την 1η 

υλοποίηση του έργου με Φ.Κ. 82467 και τίτλο: «ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΑ 

ΔΙΔΑΚΤΟΡΙΚΑ UPATRAS IQ 2020 -  Εφαρμογή πολυεπίπεδου Ψηφιακού 

Διδύμου σε διεργασίες διέλασης βιομηχανικής κλίμακας», καθώς  επίσης 

και την εκταμίευση της β’  δόσης ήτοι 5.000,00 ευρώ έκαστος από τον ΕΛΚΕ 

Π.Π. και από την Συνεργαζόμενη Εταιρεία.  

102.  Επί του αριθμ .  103365/01.11.2024 αιτήματος έκδοσης Χ.Ε.Π. 

(εξόφληση PROFORMA INV .  ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥ ACAL BFI 31.10.2024 ) ,  ποσού 

17.900,00 ευρώ, η Επιτροπή ενημερώνεται και εγκρίνει ομόφωνα το 

σχετικό αίτημα στο πλαίσιο του έργου « 82883» με Επιστημονικά Υπεύθυνο 

τον κ.  Δ. Σαραβάνο. Για την εκταμίευση του ποσού θα γίνει χρήση  του  

τραπεζικού λογαριασμού  GR*************************  του Υπόλογου, 

με δικαιούχο τον κ. Ν. Χρυσοχοϊδη, στην Ε.Τ.Ε.  

ΑΔΑ: 9ΑΡ2469Β7Θ-3Τ2



19 

 

 

 
……………………………………………………………………………………………………………………………………… 
 
 

Ο Πρόεδρος  
της Επιτροπής Ερευνών  

 
Καθηγητής  

Χρήστος Ι.  Μπούρας  
Πρύτανης Πανεπιστημίου Πατρών  

 
 

ΑΔΑ: 9ΑΡ2469Β7Θ-3Τ2


		2025-02-19T13:35:14+0200
	Athens




